
Landratgamt Ebersberg

29.0?, M V Familienzentrum
iing e.V.

Familienzentrum Poing e. V., Bürgerstraße 1 , 85586 Poing, Telefon 08121/71771

Poing, den 25.2.2014

Landratsamt Ebersberg
z.Hd. Frau Hannelore Huber
Eichthalstraße 1
85560 Ebersberg

Verwendungsnachweis für die Spielgruppenförderung von 2013

Sehr geehrte Frau Huber,

für die im Jahr 2013 für die Spielgruppen zuerkannten Fördermittel in Höhe von
400 € wurden folgende Veranstaltungen bzw. Vorträge angeboten:

Kreativ für Eltern mit Kindern
Mutter- und Vatertagswerkstatt

Malwerkstatt für Kinder

Osterhasenwerkstatt

Töpfern für Kinder in den Osterferien

. Zwillingsstammtisch

Zeichnen und Malen im Faz/ Kern
Adventswerkstatt

Töpferkurse für Kinder

Yoga für Kinder

Zumbakurse
Babysitterkurse

Kanga/ Workout für Mütter & Babys

Musikgarten

Babymassage

Plätzchen verzieren

insaesamt

Unterrichtseinheiten

3
1
4
1
2
8
20
1
15
60
79
2

31
162
63
1

453

ABartmann
Schreibmaschinentext
zum 3. Jugendhilfeausschuss am 23.10.2014 TOP 7 ö

ABartmann
Schreibmaschinentext
Anlage 13



Einnahmen 2013
Zuschuss des Landkreises: 400,- €
Einnahmen aus Kursgebühren: 38.826,-€
Einnahmen insgesamt: 39.226,- €

Ausgaben 2013
Ausgaben pro Durchführungstag (Miete und Nebenkosten, Werbung): 50,- €

Ausgaben für 453 Veranstaltungen: 22.650,00 €
Fremdleistungen bzw. Honorare 30.439,37 €
Ausgaben insgesamt 53.089,37 €

Defizit: 13.863,37 €

Das Familienzentrum Poing hat derzeit 5 Spielgruppen eingerichtet.

Wir würden gerne für das Jahr 2015 für 5 Spielgruppen die
Spielgruppenförderung beantragen.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit bestem Dank für Ihre Mühe

grüßt

( E l v i r a S c h l ö g l )

Kassiererin




