Poing, den 25.2.2014

Landratsamt Ebersberg z.Hd. Frau Hannelore Huber Eichthalstraße 1 85560 Ebersberg

Verwendungsnachweis für die Spielgruppenförderung von 2013

Sehr geehrte Frau Huber,

für die im Jahr 2013 für die Spielgruppen zuerkannten Fördermittel in Höhe von 400 € wurden folgende Veranstaltungen bzw. Vorträge angeboten:

	Unterrichtseinheiten
Kreativ für Eltern mit Kindern	3
Mutter- und Vatertagswerkstatt	1
Malwerkstatt für Kinder	4
Osterhasenwerkstatt	1
Töpfern für Kinder in den Osterferien	2
Zwillingsstammtisch	8
Zeichnen und Malen im Faz/ Kern	20
Adventswerkstatt	1
Töpferkurse für Kinder	15
Yoga für Kinder	60
Zumbakurse	79
Babysitterkurse	2
Kanga/ Workout für Mütter & Babys	31
Musikgarten	162
Babymassage	63
Plätzchen verzieren	1
<u>insgesamt</u>	453

Einnahmen 2013

Zuschuss des Landkreises: 400,- €
Einnahmen aus Kursgebühren: 38.826,- €
Einnahmen insgesamt: 39.226,- €

Ausgaben 2013

Ausgaben pro Durchführungstag (Miete und Nebenkosten, Werbung): 50,-€

Ausgaben für 453 Veranstaltungen:	22.650,00€
Fremdleistungen bzw. Honorare	30.439,37 €
Ausgaben insgesamt	53.089.37 €

Defizit: 13.863,37 €

Das Familienzentrum Poing hat derzeit 5 Spielgruppen eingerichtet.

Wir würden gerne für das Jahr 2015 für 5 Spielgruppen die Spielgruppenförderung beantragen.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit bestem Dank für Ihre Mühe

grüßt

(Elvira Schlögl)

Ellowie Willoge

Kassiererin